
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 25. ledna 2023

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Anna Píchová, David Dejmek, Eduard Šejna, Jan Kašper, Jiří Weber,
Veronika Kešnerová, Simona Carvanová

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     0
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání – nákup zahradního traktoru pro údržbu zeleně v obci Lipovice

4)        Projednání – nominace – volební XIX. sněm SMO ČR

5)        Projednání – podání žádosti do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2023

6)        Projednání – stavební úpravy a přístavba objektu občanské vybavenosti v Lipovicích

7)        Projednání – účast v projektu RE-USE 3 – SMOJK 

8)        Na vědomí – Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení: „Lipovice č.p.1
– Tvrz, změna dokončené stavby – stavební úpravy tvrze, včetně změny č. 1“

9)       Na vědomí – rozpočtové opatření č. 14/2022

10)     Na vědomí – dotační program Jihočeského kraje pro rok 2023

  

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Eduard Šejna

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Veronika Kešnerová, David Dejmek

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Veroniku Kešnerovou, Davida Dejmka

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Nebyl vznesen návrh na doplnění programu:

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 21.12. 2022
Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího řádného zastupitelstva obce. Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 21.12.2022, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)    Projednání – nákup zahradního traktoru pro údržbu zeleně v obci Lipovice  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se záměrem nákupu zahradního traktoru pro údržbu zeleně v 
obci Lipovice. Stávající zahradní traktor již není v dobrém technickém stavu. 
Byl proveden průzkum trhu a na základě místních znalostí a zkušeností byly zastupitelstvu obce 
předloženy celkem 3 nabídky.

Zastupitelé byly seznámeni s těmito nabídkami:

1) nabídka – LIVA Předslavice spol. s r.o., Předslavice 19 – KUBOTA GR1600-III
- nabídková cena 219.000 Kč bez DPH, včetně DPH 264.990 Kč
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
2) nabídka -  LIVA Předslavice spol. s r.o., Předslavice 19 – STIGA Estate 6102 W/7102 W
- nabídková cena včetně DPH 100.000 Kč
3) nabídka – Agrozet České Budějovice a.s., Výrov 30, Husinec - Starjet P4
- nabídková cena 146.000 Kč včetně DPH

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup zahradního traktoru dle nabídky č. 3 - Agrozet České Budějovi-
ce a.s., Výrov 30, Husinec - Starjet P4 -  nabídková cena 146.000 Kč včetně DPH.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup zahradního traktoru dle nabídky č. 3 - Agrozet České Budějovi-
ce a.s., Výrov 30, Husinec - Starjet P4 -  nabídková cena 146.000 Kč včetně DPH.

4)    Projednání – nominace – volební XIX. sněm SMO ČR  

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s  termínem  volebního  sněmu  SMO  ČR  18.-19.5.2023  v
Olomouci, kde se bude schvalovat nominace na novou Radu Svazu na další čtyřleté období, z členů
Rady vzejde nové Předsednictvo Svazu. Obec Lipovice je členem SMO ČR.
Zastupitelstvo  obce  bylo  dále  seznámeno  s  informacemi  o  postupu  nominace  a  volbě  členů  a
náhradníků Rady Svazu. 

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s nominací obce Lipovice na člena Rady Svazu měst a obcí České
republiky, případně s nominací na náhradníka do Rady Svazu měst a obcí České republiky pro vo-
lební XIX. sněm Svazu měst a obcí České republiky konající se 18.-19.5.2023 v Olomouci. Zároveň
pověřuje starostku Annu Píchovou projednáním nominace na úrovni Jihočeského kraje.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s nominací obce Lipovice na člena Rady Svazu měst a obcí České
republiky, případně s nominací na náhradníka do Rady Svazu měst a obcí České republiky pro vo-
lební XIX. sněm Svazu měst a obcí České republiky konající se 18.-19.5.2023 v Olomouci. Zároveň
pověřuje starostku Annu Píchovou projednáním nominace na úrovni Jihočeského kraje.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
5)     Projednání – podání žádosti do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2023  
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na podání žádosti do Programu obnovy venkova Jihočes-
kého kraje pro rok 2023 -  projekt:  Úřední a informační desky Lipovice“.  Předpokládaný termín
ukončení akce 31.10.2023. Cílem projektu je instalace nové elektronické úřední desky jako veřejně
přístupného  moderního  informačního  nástroje  obce  a  instalace  nových informačních  desek  (ná-
stěnek) na veřejném prostranství v části obce Lipovice.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo schvaluje podání  žádosti do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok
2023 – projekt: Úřední a informační desky Lipovice“.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje podání  žádosti do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok
2023 – projekt: Úřední a informační desky Lipovice“.

6)     Projednání – stavební úpravy a přístavba objektu občanské vybavenosti v Lipovicích  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s možnostmi provedení stavebních úprav a přístavby objektu
občanské  vybavenosti  v  Lipovicích.  Zadání  projektové  dokumentace  a  konkrétní  podoba  úprav
objektu se bude řešit na dalších ZO.  Nebyl předložen návrh k hlasování.

7)     Projednání – účast v projektu RE-USE 3 – SMOJK   

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s možností zapojit se do projektu RE-USE 3. Obec Lipovice se 
již v minulosti zapojila do předchozích projektů (pořízení kompostérů, pořízení RE-USE 
centra, pořízení vratného nádobí). S ohledem na zapojení obce Lipovice do předchozích projektů, 
neshledalo zastupitelstvo obce potřebu se zapojit do projektu RE-USE 3 – SMOJK.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zapojením obce Lipovice do projektu RE-USE 3 – SMOJK.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zapojením obce Lipovice do projektu RE-USE 3 – SMOJK.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 5) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
8)     Na vědomí – Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení: „Lipovice 
č.p.1 – Tvrz, změna dokončené stavby – stavební úpravy tvrze, včetně změny č. 1“
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení: 
„Lipovice č.p.1 – Tvrz, změna dokončené stavby – stavební úpravy tvrze, včetně změny č. 1“ 
vydané dne 11.1.2023 Měú Prachatice pod č.j. MUPt/02854/2023.

9)      Na vědomí – rozpočtové opatření č. 14/2022  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022.

10)     Na vědomí – dotační program Jihočeského kraje pro rok 2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních programech Jihočeského
kraje pro rok 2023. 

V Lipovicích dne 25. ledna 2023.

Zapsal: Eduard ŠEJNA

Ověřovatelé zápisu: Veronika KEŠNEROVÁ

David  DEJMEK

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

5

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 

